
�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 633 Stb. 248-249

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

248 B E S L U I T  van 22 Juni 1955, bepalende het 

aantal kamers waaruit het College van Beroep 

voor het bedrijfsleven bestaat.

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a nden, Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Gelet op artikel 6, 2e lid, van de Wet administratieve recht
spraak bedrijfsorganisatie;

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 Juni 
1955, 8e Afdeling, Bureau B, no. G 879/165;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het aantal kamers waaruit het College van Beroep voor het 
bedrijfsleven bestaat wordt bepaald op één.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 Juni 1955.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de acht en twintigste Juni 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

249 B E S L U I T  van 21 Juni 1955, houdende enige 

voorzieningen in verband met de instelling van het 

Bedrijfschap voor de Groothandel en de Tussen

personen in Groenten en Fruit.

Wij JULIANA, b ij d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a nden , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister voor Publiekrechtelijke 
edrijfsorganisatie van 20 Juni 1955, No. B. 2859, Direc- 
°raat-Generaal voor Handel en Nijverheid/DO, betreffende 
e toepassing van artikel 73 van de Wet op de Bedrijfsorgani- 

Sa?le (Stb. 1950, K 22, sedert gewijzigd) de Sociaal-Econo- 
Nische Raad gehoord;

op de artikelen 73 en 76 van de Wet op de Bedrijfs- 
ganisatie en de artikelen 3 en 10 van het Instellingsbesluit 
vrijfschap Groothandel en Tussenpersonen in Groenten en 

Fru't (Stb. 1955, 66);

Hebben goedgevonden en verstaan:

^Artikel 1, Het aantal bestuursleden van het Bedrijfschap 
p°r Groothandel en de Tussenpersonen in Groenten en 

•l bedraagt voor de eerste zittingsperiode 16.

eer«rt'kG 2. Elk van de volgende organisaties wordt voor de 
acht6 z'tl'n8sPeriode aangewezen tot het benoemen van het 
tjc, Cr. baar naam vermelde aantal bestuursleden van het 
Grn SchaP voor de Groothandel en de Tussenpersonen in 

°e°enntteenn  en en FFruruiitt::

a. organisaties van ondernemers: 
de Algemene Nederlandse Bond van Binnen

landse Groothandelaren in Groenten en Fruit,
gevestigd te ’s-Gravenhage................................ 1 lid;

de Algemene Nederlandse Bond van Groen
ten- en Fruitexporteurs, gevestigd te ’s-Graven
hage .....................................................................  2 leden;

de Nederlandse Bond van Fruitpachters, ge
vestigd te ’s-Gravenhage....................  1 lid;

de Nederlandse Bond van Grossiers in Zuid
vruchten en ander geïmporteerd fruit, gevestigd
te ’s-Gravenhage ................................................  1 lid.

de Nederlandse Bond van Verzendhandelaren 
in Groenten en Fruit, gevestigd te ’s-Graven-
hage .....................................................................  2 leden;

de Nederlandse Vereniging voor de Fruit- en 
Groenten-Importhandel, gevestigd te ’s-Graven
hage .....................................................................  2 leden;

de Nederlandse Vereniging voor de Groot- ] 
handel in Bananen, gevestigd te ’s-Gravenhage ' gezamenl

de Vereeniging van Nederlandsche Grossiers 1 * *'d;
in Zuurkool, gevestigd te ’s-Gravenhage . . . .  1

b. organisaties van werknemers: 

de Algemene Bond „Mercurius”, Bedrijfs- 
bond van Werknemers in de Handel, het Bank
en Verzekeringswezen en de Vrije Beroepen,
gevestigd te Amsterdam .................................... 3 leden;

de Nederlandse Katholieke Bond van Admi
nistratief, Verkopend en Verzekeringspersoneel 
,,St. Franciscus van Assisië”, gevestigd te Am
sterdam .............................................................

de Nederlandse Katholieke Vereniging van ’ Eezamenliik 
Handelsvertegenwoordigers, Handelsagenten en 2 leden- 
Verzekeringsinspecteurs „St. Christoffel”, ge- I
vestigd te Utrecht ............................................

de Nederlandsche Roomsch-Katholieke Bond 
van Transportarbeiders, gevestigd te Amster
dam .....................................................................  1 ,

de Christelijke Bedrijfsgroepen Centrale in \
Nederland (C.B.C.), gevestigd te ’s-Graven-
hage .....................................................................

de Nederlandse Christelijke Beambtenbond, ; gezamenlijk 
organisatie voor het Administratieve, Tech- ( 1 lid. 
nische, Commerciële, Chemische, Leiding- I 
gevende en Toezichthoudende Personeel, ge
vestigd te Am sterdam ........................................ I

Artikel 3. De eerste zittingsperiode van het bestuur van het 
Bedrijfschap voor de Groothandel en de Tussenpersonen in 
Groenten en Fruit vangt aan op 1 Juli 1955.

Artikel 4. Het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel 
en Tussenpersonen in Groenten en Fruit en dit besluit treden 
in werking met ingang van 1 Juli 1955.

Onze Minister voor Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
en de Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst.

Soestdijk, 21 Juni 1955.
JULIANA.

De Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie,

A. C. DE BRUIJN.

Uitgegeven de acht en twintigste Juni 1955.

De Minister van Justitie,

LL..  AA. . DDOONNKKEERR..


